VĂN PHÒNG QUỐC HỘI

CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

QUYẾT ĐỊNH

SỐ 72-NH/QĐ NGÀY 31-5-1989

VỀ VIỆC BỔ SUNG THỂ LỆ TIỀN GỬI TIẾT KIỆM

TỔNG GIÁM ĐỐC

NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 55-CT ngày 10-3-1989 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng uỷ nhiệm Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước được quyết định công bố lãi suất tiền gửi tiết kiệm;

Căn cứ Quyết định số 71-NH/QĐ ngày 29-5-1989 của Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước về quy định lãi suất tiền gửi tiết kiệm;

Xét tình hình thực tế sau một thời gian thi hành Thể lệ tiền gửi tiết kiệm,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Huỷ bỏ Quyết định số 45-NH/QĐ ngày 18-4-1989 về sửa đổi và bổ sung điểm b thuộc điều 2 Thể lệ tiền gửi tiết kiệm.

Nay quy định thi hành như điểm b thuộc điều 2 Thể lệ tiền gửi tiết kiệm ban hành theo Quyết định số 30-NH/QĐ ngày 17-3-1989 của Tổng giám đốc Ngân hàng Nhà nước:

B) Tiết kiệm có kỳ hạn 3 tháng có lãi là hình thức gửi gọn lấy gọn, lấy gốc và lãi một lần. Rút vốn trước hạn không được hưởng lãi.

Điều 2. - Quyết định này thi hành kể từ ngày 1-6-1989.

Điều 3. - Các Tổng giám đốc Ngân hàng chuyên doanh trung ương, Vụ trưởng, Viện trưởng, Trưởng ban ở Ngân hàng Nhà nước Trung ương, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước, Ngân hàng chuyên doanh tỉnh, thành phố, đặc khu, khu vực chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.